
 

Amserlen Bysiau Ysgol • School Bus Timetable 

Ysgol Gynradd Gatholig Santes Fair 
St Mary’s Catholic Primary School 

9 Mawrth/March 2020 
 

 

Mae’r amserau a ddangosir yn yr amserlenni hyn yn 
frasgywir a chynghorir i deithwyr fod yn yr arhosfan 
cyn yr amser a chyhoeddir. 

Bydd teithwyr yn gallu teithio yn unig ar y llwybrau ac 
o’r stopiau a ddangosir ar y Tocyn Teithio. 

Dylai teithiau’r bore gyrraedd yr ysgol rhwng 08:50 a 
09:05 a dylai teithiau’r prynhawn gadael am 15:42 oni 
ddangosir fel arall. 

Os oes angen gwybodaeth bellach arnoch, gallwch 
gysylltu â’r cwmni gweithredu ar y rhif ffon a ddangosir 
ar yr amserlen, neu Uned Cludiant Teithwyr Cyngor 
Sir Caerfyrddin ar 01267 228 326. 

Sicrhewch eich bod wedi darllen Côd Ymddygiad 
cludiant i’r ysgol sydd ar gael yn 
sirgar.llyw.cymru/cludiantysgol 

The times shown in these timetables are approximate 
and passengers are advised to be at the stop in 
advance of the published time. 

Passengers will only be allowed to travel on the routes 
and from the stops shown on the Travel Pass. 

Morning journeys should arrive at the school between 
08:50 and 09:05 and afternoon journeys should 
depart at 15:42 unless shown otherwise. 

If you require further information you can contact the 
operating company at the phone number shown on 
the timetable, or Carmarthenshire County Council’s 
Passenger Transport Unit on 01267 228 326. 

Please ensure you have read the school transport 
Code of Conduct which is available at 
carmarthenshire.gov.wales/schooltransport 

Os yw eich Tocyn Teithio yn cael ei golli neu ei ddifrodi, rhaid i chi ffonio 

01267 234 567 ar unwaith i wneud trefniadau dros dro ac i archebi 

ailddodiad. Codir tâl o £6 am docynnau newydd. 

If your Travel Pass is lost or damaged, you must telephone 

01267 234 567 immediately to make temporary arrangements and order a 

replacement. A charge of £6 will be made for replacement passes. 

Mae Cyngor Sir Caerfyrddin yn 
defnyddio Teledu Cylch Cyfyng ar 
fysiau ysgol. Defnyddir camerâu ar 

amrywiaeth o lwybrau drwy’r Sir. 

Carmarthenshire County Council 
uses CCTV on school buses. 

Cameras are used on a variety of 
different routes throughout the County. 

GWISGWCH EICH GWREGYS! 

WEAR YOUR SEATBELT! 

 

Efallai y bydd Cludiant Cyhoeddus ar gael ar gyfer teithiau i ac o'r ysgol. 
Mae Traveline Cymru yn darparu gwybodaeth ar wasanaethau bws a thren

Public Transport may be available for journeys to and from school. Traveline 
Cymru provides information on bus and train services 

 

 

 

 



Mae'r bysiau hyn i gyd yn gosod ac yn codi disgyblion 
yn Ysgol Gatholig Sant Ioan Llwyd 

These buses all drop off and pick up pupils 
at St John Lloyd Catholic School 

 

H15 Rwyth Cabs, 07791 085 096  

Bynea, gyferbyn Heol Yspitty/opposite Yspitty Road ......... 08:55 

L15 1st Choice Transport, 01554 759 888 

Carwe, Ffôs-las ................................................................. 08:23 

Trimsaran, Cilgant Argoed/Argoed Crescent ..................... 08:26 

Trimsaran, Y Gerddi/Garden Suburbs (lloches/shelter) ..... 08:29 

Trimsaran, gyferbyn/opposite Trilwm ................................. 08:31 

Ffwrnais/Furnace, Teras Roland/Roland Avenue .............. 08:40 

L16 D R Taxis, 01269 861 936 

Llanedi, Tafarn y Deri ........................................................ 08:17 

Fforest, sgwâr/square (lloches/shelter) .............................. 08:22 

Yr Hendy, sgwâr/square (hên loches/old shelter) .............. 08:25 

Llangennech, gyferbyn/opposite Maesydderwen .............. 08:27 

Llangennech, gyferbyn/opposite Parc Morlais ................... 08:28 

Llangennech, Heol Afon/Afon Road (Co-op) ..................... 08:30 

Bryn, Harddfan .................................................................. 08:33 

L17 D R Taxis, 01269 861 936 

Y Tymbl Uchaf/Upper Tumble, sgwâr/square .................... 08:29 

Llannon, sgwâr/square (lloches/shelter) ............................ 08:32 

L18 1st Choice Transport, 01554 759 888 

Pen-bre/Pembrey, Danlan Road (lloches/shelter) ............. 08:17 

Pen-bre/Pembrey, gyferbyn Eglwys/opposite Church ....... 08:20 

Porth Tywyn/Burry Port, Heol Gwscwm (lloches/shelter) .. 08:21 

Porth Tywyn/Burry Port, Parc Gwscwm ............................. 08:22 

Porth Tywyn/Burry Port, Heol Gwscwm (Jerusalem) ......... 08:23 

Porth Tywyn/Burry Port, Heol Stepney (Portabello) ........... 08:27 

Porth Tywyn/Burry Port, Heol yr Eglwys (lloches/shelter) .. 08:29 

Porth Tywyn/Burry Port, Chivers Corner ........................... 08:30 

Pwll, gyferbyn/opposite Talbot Inn ..................................... 08:32 

Pwll, gyferbyn/opposite Spar ............................................. 08:34 

Heol y Sandy/Sandy Road, Denham Avenue (lloches/shelter) .... 08:37 

Heol y Sandy/Sandy Road, Maesycoed ............................ 08:38 

Llanelli, West End .............................................................. 08:39 

L19 Morris Travel, 01267 235 090 

Ponthenri, Myrtle Hill (gyferbyn lloches/opposite shelter) .. 08:17 

Pontiets, maes parcio/car park .......................................... 08:20 

Pontiets, Gwendraeth (lloches/shelter) .............................. 08:21 

Pontiets, gyferbyn/opposite Rhydyffynnon ........................ 08:22 

Pontiets, Ger-Y-Coed ........................................................ 08:23 

Pump-hewl/Five Roads, lloches/shelter ............................. 08:29 

Maengwynne, lloches/shelter ............................................ 08:33 

L27 D R Taxis, 01269 861 936 

Morfa, gyferbyn Ysgol/opposite School ............................. 08:30 

Morfa, gyf Clwb Cymdeithasol/opp Social Club ................. 08:33 

Glan Môr/Seaside, Swyddfa Bost/Post Office .................... 08:39 

Ffordd Frenhines Victoria/Queen Victoria Road ................ 08:41 

Vauxhall, lloches/shelter .................................................... 08:45 

Gall disgyblion heb Docyn Teithio dalu i ddefnyddio'r 
gwasanaeth hwn. Bydd tocyn yn costio £1 y daith. Paratowch 
yr arian cywir am fod yn bosib na fydd newid ar gael gan y 
gyrrwr. Bydd y bws yn aros ar gais ar bob safle bws pwrpasol 
ar hyd y ffordd. Mae taith y prynhawn yn gadael am 15:55 

Pupils without a Travel Pass can pay to travel on this service. 
The fare payable is £1 per journey. Please have the exact 
money ready as the driver may not have change available. The 
bus will stop on request at all recognised bus stops on the route. 
The afternoon journey departs at 15:55 

L41 Coastal Mini Coaches, 07789 988 721 

Bynea, Penybryn (Maes Carafanau/Caravan Park) ........... 09:00 

Yn cyrraedd yr Ysgol / Arrives at the School 09:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


